令和２年６月
中学３年生の皆さん・保護者の皆様へ

峰山高校オープンキャンパス・部活動体験の御案内

京都府立峰山高等学校
校 長 長 島 雅 彦

初夏の候 皆様方にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
本校に対する理解を深めていただく機会として、下記のとおり「峰山高校オープンキャンパス」を

実施します。つきましては、ぜひ、この機会に御参加いただき進路選択にお役立ていただきますよう
御案内いたします。

記

１ 実施日時 ８月６日（木） 9：00～12：00（部活動体験はありません）
※ 部活動体験については、部活動ごとに８月４日(火)～８日(土)の間に実施します。
オープンキャンパスのみ、部活動体験のみの参加も可能です。

２ 会 場 京都府立峰山高等学校（本校）

３ 対 象 中学３年生、保護者及び中学校教員の皆様

４ オープンキャンパスの日程について ＊ 感染防止のため、2グループに分割して実施します。

8:30～ 8:50 受付 （第１体育館及び校舎玄関）
9:00～10:15 Ａグループ：全体会（第１体育館） 挨拶、学校紹介等

Ｂグループ：体験授業Ⅰ・Ⅱ（各教室等）
10:30～11:45 Ａグループ：体験授業Ⅰ・Ⅱ（各教室等）

Ｂグループ：全体会（第１体育館） 挨拶、学校紹介等
11:45～12:00 アンケート記入（Ａグループ：各教室等、Ｂグループ：第１体育館）

※ 各会場で終了後、解散とします。
※ 校内の別会場において、「進学個別相談会」を実施します。

10:30～12:00 １号館小会議室にて、保護者・生徒対象に随時行います。

５ 体験授業・部活動体験について

(1) オープンキャンパスの体験授業（オープンキャンパスのみの参加も可能です。）
１人２つの授業を受けてもらいます。「参加申込書」にある体験授業から希望する授業を第２希

望まで選んでください。人数の関係で希望どおりにならない場合がありますが、御了解ください。

(2) 部活動体験（部活動体験のみの参加も可能です。）
部活動ごとに８月４日(火)～８日(土)の間に実施します。裏面の表を参考にして希望する部活動を選ん
でください。

６ 参加申込について
参加申込は中学校でまとめて本校に提出していただきます。別紙の「令和２年度峰山高校オープ

ンキャンパス参加申込書」に記入押印の上、各中学校が定めた期日で各中学校へ提出してください。

〈申し込み・問い合わせ先〉
京都府立峰山高等学校 副校長
〒627－8688 京丹後市峰山町古殿1185
TEL：0772-62-1012 FAX：0772-62-1013

裏面に続きます

７ 持ち物
上履き（校舎内用）、筆記用具、水筒
＊ 体育系部活動体験に参加する場合
各活動に適した服装（体操服、ユニフォーム等）・シューズ(体育館専用シューズ等)

８ 留意事項

(1) 本校校門下の道路は交通量が多いので、事故等には十分注意してください。

(2) 自転車の駐輪場所は本校教員の指示に従ってください。なお、校門付近は公道のため一般の車
が通行します。来校後は必ず学校敷地内で待機するようにしてください。

(3) 当日は猛暑が予想されます。熱中症等を防止するためにも、水筒等を各自が持参し、こまめに
水分補給をしてください。

(4) 保護者の皆様は、体験授業・部活動体験等、自由に御参観ください。但し、校内の駐車スペー
スに限りがありますので自家用車での来校には、十分御配慮いただきますようお願いいたします。

９ 悪天候時の対応について
オープンキャンパス当日、午前６時の時点で、京丹後市に大雨警報、洪水警報、暴風警報、津波

警報、特別警報のうちいずれか一つが発表されている場合は、オープンキャンパスを中止します。
午前６時以降開始までにこれらの警報が発表された場合も中止とします。また、登校後に、警報が
発表された場合は、安全に留意して下校の判断をします。
部活動体験についても、上記の警報が発表された時点で中止を決定します。なお、峰山高校ホー

ムページにて、中止等についての連絡を行う予定です。

《メモ》オープンキャンパス参加申込書に記入した内容をメモしておいてください。

８月６日(木)参加申し込み

体験授業 第１希望: 第２希望:

部活動体験 ４日 ５日 ７日 ８日

体験 見学 体験 見学 体験 見学 体験 見学

＊ 天候不良や部活動公式戦の日程変更により、部活動体験が中止になることがあります。

8月4日 8月5日 8月6日 8月7日 8月8日
陸上競技 9:00 9:00 ー
男子バスケ ー 15:00 9:00 ＊１
女子バスケ ー 15:00 9:00 ＊１
バレーボール 15:00 15:00 ー

野球 15:00 ＊2 ー 9:00
男女ソフトテニス ー 9:00 9:00
男女テニス ー 9:00 9:00
サッカー 9:00 9:00 ー

ソフトボール 9:00 ー 9:00
卓球 9:00 ー 9:00

バドミントン 9:00 9:00 ー（見学のみ） （見学のみ）
剣道 9:00 9:00 ー 9:00
茶道 9:00 ー
書道 ー
美術 ー 9:00
ESS 9:00 ー

アニメーション 9:00 9:00 ー
吹奏楽 9:00 ー 9:00
軽音楽 ー 9:00

ロボット研究 9:00 ー 9:00

＊ 地学部・写真部については、オープンキャンパスの時、校内に作品を展示します。
＊１ 8/7が都合が悪い場合、8/8に申し込めます。（両方とも参加することも可能です。）
＊２ 8/8が都合が悪い場合、8/5に申し込めます。（両方は参加はできません。)

令和２年度峰山高校オープンキャンパス参加申込書

[ ] 中学校 氏名 [ ]

1 オープンキャンパスに参加する人は、〔 〕に○を記入してください。また、保護者の方
の参加の有無についても記入をお願いします。

８月６日（木） オープンキャンパス[ ]

保護者の方の参加 有 無 （いずれかに○をつけてください。）

次の〔 〕に希望する体験授業を第２希望まで１・２の数字で御記入ください。
＊ 人数に限りがありますので希望どおりにならない場合があります。理科は実験、美術科は
実習を行います。工業１､工業２の体験授業を同時に希望することもできます。

英語 数学 国語 理科 社会 美術 工業１ 工業２

[ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

＊ 工業１：施設見学及び実習演示 工業２：CAD実習（コンピュータを使って図面を描く）

２ 部活動体験に参加する人は、下記の中から希望する部活動を選んで、参加したい日付の部活
欄に、希望する部活名と番号を記入してください。また、参加様式欄の「体験」又は「見学」の
希望する方に○を付けてください。部活動体験可能日は別紙表で確認してください。

〔体育系〕
１ 陸上競技部 ２ 男子バスケットボール部 ３ 女子バスケットボール部

４ バレーボール部 ５ 野球部 ６ 男子ソフトテニス部 ７ 女子ソフトテニス部

８ 男子硬式テニス部 ９ 女子硬式テニス部 10 サッカー部 11 ソフトボール部

12 卓球部 13 バドミントン部（見学のみ） 14 剣道部

〔文化系〕
15 茶道部 16 書道部 17 美術部 18 ＥＳＳ 19 アニメーション部

20 吹奏楽部 21 軽音楽部 22 ロボット研究部

日付 例：４日（火） ４日（火） ５日（水） ７日（金） ８日（土）

部活番号 [ ７ ] [ ] [ ] [ ] [ ]

部活名 女子ソフト

テニス部

参加様式 体験 見学 体験 見学 体験 見学 体験 見学 体験 見学

上記のとおり峰山高校オープンキャンパス・部活動体験への参加に同意します。

令和２年 月 日
保護者氏名 ○印